
BOE núm. 111 Martes 10 mayo 2005 3929

b) Descripción del objeto: Vigilancia y control de 
las obras de mejora y acondicionamiento del canal de 
María Cristina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 10 de agosto de 2004, número 192 y Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas de 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.134,12 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Técnicas y Proyectos, S.A. (TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 264.581,93 euros.

Valencia, 20 de abril de 2005.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 19.125/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras para la «Refo-
restación en la cuenca de la Rambla del Poyo 
(Valencia). Fase I». Cofinanciado por FEDER, 
medida 3.6. Clave: 08.F36.049/2111.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F36.049/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforestación en la cuen-

ca de la Rambla del Poyo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 6 de octubre de 2004, y Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas de fecha 24 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.303.369,32 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2005.
b) Contratista: Mantenimiento de Infraestructu-

ras, S.A. (MATINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.458.367,45 euros.

Valencia, 20 de abril de 2005.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 19.126/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras «Segunda fase 
de consolidación del cimiento y construcción del 
sistema de drenaje y pantalla de impermeabiliza-
ción de la presa de Beniarrés (Alicante)» Cofi-
nanciado con Fondos Europeos FEDER. Clave: 
F.P. 100.034/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 100.034/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Consolidación del ci-

miento y construcción del sistema de drenaje y pantalla 
de impermeabilización.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de julio de 2004, número 163, y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas de 29 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 898.796,59 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Kronsa Internacional, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 730.272,22 euros.

Valencia, 15 de abril de 2005.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 19.128/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras «Reparación 
de galerías, pozos y drenes y canalización de fil-
traciones en el embalse del Regajo. T/M de Jérica 
(Castellón)». (Cofinanciado con Fondos Euro-
peos FEDER). Clave: F.P. 115.119/2000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 115.119/2000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de galerías, 

pozos y drenes y canalización de filtraciones.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 6 de octubre de 2004, número 241 y Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas de fecha 23 de septiembre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 159.574,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Compañía Levantina de Edificación 

y Obras Públicas, S.A. (CLEOP).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.660,00 euros.

Valencia, 15 de abril de 2005.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 19.132/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras de «Acondiciona-
miento medioambiental del encauzamiento urbano 
del río Huécar (Cuenca)». (Cofinanciado con Fon-
dos Europeos FEDER). Clave: 08.F36.057/2111.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F36.057/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento 

medioambiental del encauzamiento urbano del río 
Huécar (Cuenca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 
6 de octubre de 2004, número 240, y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas de fecha 27 de septiembre de 
2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 990.541,26 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2005.
b) Contratista: Viales y Obras Públicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 780.000,00 euros.

Valencia, 15 de abril de 2005.–El Presidente, Juan José 
Moragues Terrades. 

 19.133/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de servicios de «Lim-
pieza del edificio oficinas sede central de la Con-
federación Hidrográfica del Júcar en Valencia». 
Clave: F.P. 2004-RI-0014.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-RI-0014.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del edificio 

oficinas de la Confederación Hidrográfica del Júcar.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 10 de agosto de 2004, número 192, y Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas en fecha 30 de julio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 253.698,01 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimiento y Conservación de 

Edificios Públicos, S.A. (MACEPSA), actualmente Se-
copsa Servicios, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 247.609,26 euros.

Valencia, 15 de abril de 2005.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 


